1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2010       № 2/7

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
и бюджетном устройстве в муниципальном образовании городское поселение

Видное Ленинского муниципального района Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе и

бюджетном устройстве в муниципальном образовании городское поселение Видное
Ленинского муниципального района Московской области, утвержденное решением
Совета депутатов от 09.10.2008 г. № 4/32:

1.1. Пункт 1 статьи 56 изложить в следующей редакции:
«1. В течение одного рабочего дня со дня внесения главой городского поселения

Видное проекта решения о бюджете муниципального образования городское поселение
Видное в Совет депутатов городского поселения Видное председатель Совета депутатов
городского поселения Видное направляет его на рассмотрение ревизионной комиссии
городского поселения Видное. Ревизионная комиссия городского поселения Видное
проверяет соответствие перечня документов и материалов, представленных
одновременно с проектом решения о бюджете, Бюджетному кодексу Российской
Федерации и настоящему Положению.».

1.2. Пункт 2 статьи 56 изложить в следующей редакции:
«2. Ревизионная комиссия городского поселения Видное не позднее трех рабочих

дней со дня внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов
городского поселения Видное направляет председателю Совета депутатов городского
поселения Видное предложение о принятии к рассмотрению проекта решения о бюджете
муниципального образования городское поселение Видное, либо в случае если перечень
документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения о
бюджете муниципального образования городское поселение Видное, не соответствует
требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящему Положению, о
его возвращении главе городского поселения Видное для доработки.».

1.3. В пункте 3 статьи 56 первое предложение изложить в следующей редакции:
«Не позднее следующего рабочего дня со дня внесения предложения ревизионной

комиссией городского поселения Видное, председатель Совета депутатов городского
поселения Видное принимает одно из указанных выше решений.».

 2

1.4. Статью 72 изложить в следующей редакции:
«1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское

поселение Видное до его рассмотрения Советом депутатов городского поселения Видное
подлежит внешней проверке.

Внешняя проверка включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных
распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета,
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и подготовку
заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального
образования городское поселение Видное осуществляется ревизионной комиссией
городского поселения Видное.

3. Глава городского поселения Видное представляет годовой отчет об исполнении
бюджета муниципального образования городское поселение Видное за истекший
финансовый год для подготовки заключения на него в ревизионную комиссию не позднее
1 апреля финансового текущего года.

Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального
образования городское поселение Видное в ревизионную комиссию представляется
бюджетная отчетность главных распорядителей средств бюджета, главных
администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение
Видное.

В течение одного рабочего дня со дня внесения главой городского поселения Видное
отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение
Видное за истекший финансовый год в ревизионную комиссию председатель комиссии
направляет отчет и прилагаемые к нему материалы на рассмотрение ревизионной
комиссии городского поселения Видное.

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования
городское поселение Видное, бюджетную отчетность главных распорядителей, главных
администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение
Видное ревизионная комиссия готовит заключение на годовой отчет об исполнении
бюджета, которое подписывается членами ревизионной комиссии и представляется
председателю Совета депутатов городского поселения Видное.

В ходе подготовки заключения на годовой отчет об исполнении бюджета
муниципального образования городское поселение Видное за истекший финансовый год
члены ревизионной комиссии, председатель ревизионной комиссии вправе запрашивать
необходимые материалы и пояснения. Необходимые материалы и пояснения
направляются в ревизионную комиссию не позднее, чем в следующий рабочий день со
дня получения запроса.

Председатель Совета депутатов городского поселения Видное в срок, не
превышающий пяти дней, рассматривает заключение на отчет об исполнении бюджета
муниципального образования городское поселение Видное за истекший финансовый год,
представленное ревизионной комиссией, и принимает решение либо о его возврате в
ревизионную комиссию для доработки, либо о направлении главе городского поселения
Видное.

Ревизионная комиссия, получив заключение на отчет об исполнении бюджета на
доработку, в срок, не превышающий пяти дней, устраняет замечания и повторно
направляет заключение на годовой отчет об исполнении бюджета председателю Совета
депутатов городского поселения Видное.

Общий срок подготовки ревизионной комиссией заключения на годовой отчет об
исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Видное не
может превышать 1 месяц.

 3

4. Председатель Совета депутатов городского поселения Видное направляет
заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования
городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области за
истекший финансовый год главе городского поселения Видное.».

1.5. Пункт 2 статьи 73 изложить в следующей редакции:
«2. В течение одного рабочего дня со дня внесения главой городского поселения

Видное проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования
городское поселение Видное в Совет депутатов городского поселения Видное
председатель Совета депутатов городского поселения Видное направляет его на
рассмотрение ревизионной комиссии городского поселения Видное. Ревизионная
комиссия городского поселения Видное проверяет соответствие перечня документов и
материалов, представленных одновременно с проектом решения об исполнении
бюджета, Бюджетному кодексу Российской Федерации и настоящему Положению.».

1.6. В пункте 3 статьи 73 слова «Рабочая группа» заменить словами «Ревизионная
комиссия городского поселения Видное».

1.7. В пункте 4 статьи 73 в первое предложение изложить в следующей редакции:
«Не позднее следующего рабочего дня со дня внесения предложения ревизионной
комиссией городского поселения Видное, председатель Совета депутатов городского
поселения Видное принимает одно из указанных выше решений.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».

Глава  городского поселения  Видное

                                          С.Н. Троицкий

Председатель Совета депутатов
городского поселения Видное

А.А. Белякова